Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Торосовская основная общеобразовательная школа»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 18.09.2024                                   № _92_

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с распоряжениями Комитета образования администрации

Волосовского муниципального района от 17.09.2024 №№ 157-р – 163-р:

1. Заместителю директора по УР Погореловой Е.В.:

1.1. Организовать, в соответствии с графиком (Приложение 1), проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, используя методические

рекомендации, размещённые на официальном сайте Центра олимпиадного

движения ВсОШ: https://vserosolimp.edsoo.ru/municipal_way. Соревновательные

туры рекомендуется проводить с 13.00;

1.2. заблаговременно проинформировать обучающихся, их родителей (законных

представителей) о графике, местах и требованиях проведения школьного этапа;

1.3. обеспечить охват не менее 92% обучающихся по всем предметам

олимпиады, преподаваемым в школе от контингента обучающихся 4-9 классов;

1.4. обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

1.5. обеспечить присутствие в ОО независимых общественных наблюдателей в

установленные графиком даты;

1.6. провести инструктаж участников Олимпиады - проинформировать их о

продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с

выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и

месте ознакомления с результатами Олимпиады.

2. Утвердить состав оргкомитета при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Волосовского района в 2024-2025 учебном году

(приложение 2).

3. Утвердить состав членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном

году (приложение 3)

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор:                            О.И. Поплавская

С распоряжением ознакомлены:                                                                      Цой Е.К.

Дмитриева Т.Н.

Петухова С.П.

Рупакова С.В.

Ядыкин Р.А.

Ботина Т.Г.

Салаева И.Х.

Басова Е.О.

Погорелова Е.В.

Буракова Н.И.

https://vserosolimp.edsoo.ru/municipal_way

Приложение 1

к распоряжению МОУ «Торосовская ООШ»

от 18.09.2024 № 92

График проведения школьного этапа

ВсОШ в 2024-2025 уч. году

№ Название олимпиады
Сроки проведения

школьного этапа

1 Экология 23 сентября 2024 года

2 История 24 сентября 2024 года

3 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 25 сентября 2024 года

4 Немецкий язык 26 сентября 2024 года

5 Искусство (мировая художественная культура) 27 сентября 2024 года

6 Французский язык 30 сентября 2024 года

7 Испанский язык 1 октября 2024 года

8 Физика (на платформе «Сириус.Курсы»)  2 октября 2024 года

9 География 3 октября 2024 года

10 Экономика 4 октября 2024 года

11 Литература 7 октября 2024 года

12 Биология 7-11 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года

13 Биология 5-6 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года

14 Обществознание 10 октября 2024 года

15 Русский язык 11 октября 2024 года

16 Китайский язык 14 октября 2024 года

17 Математика 7-11 класс (на платформе «Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года

18
Математика 4 - 6  класс (на платформе

«Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года

19 Физическая культура 17 октября 2024 года

20 Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года

21 Труд (технология) 21 октября 2024 года

22 Основы безопасности и защиты Родины 22 октября 2024 года

23 Информатика (на платформе «Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года

24 Английский язык 24 октября 2024 года

Приложение 2

к распоряжению МОУ «Торосовская ООШ»

от 18.09.2024 № 92

СОСТАВ

оргкомитета при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников Волосовского района

в 2024-2025 учебном году

Председатель Оргкомитета: заместитель директора по УВР Погорелова Е.В.

Заместитель председателя Оргкомитета: учитель истории Петухова С.П.

Члены оргкомитета:

Цой Е.К., учитель начальных классов;

Рупакова С.В., учитель русского языка и литературы;

Дмитриева Т.Н., учитель английского языка.

Приложение 3

к распоряжению МОУ «Торосовская ООШ»

от 18.09.2024 № 92

Состав членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету в 2024-2025 учебном году

Предмет Члены комиссии

Экология Председатель комиссии - Погорелова Е.В.
Басова Е.О., Цой Е.К., Ботина Т.Г., Петухова С.П.

Физика На платформе «Сириус. Курсы»

География Председатель комиссии - Погорелова Е.В.
Петухова С.П., Рупакова С.В., Цой Е.К., Буракова Н.И.

Право Председатель комиссии - Петухова С.П.
Рупакова С.В., Цой Е.К., Басова Е.О., Погорелова Е.В.

Литература Председатель комиссии - Рупакова С.В.,
Погорелова Е.В., Цой Е.К., Басова Е.О., Петухова С.П.

Химия На платформе «Сириус. Курсы»

История Председатель комиссии - Петухова С.П.
Рупакова С.В., Дмитриева Т.Н., Цой Е.К., Погорелова Е.В.

Астрономия На платформе «Сириус. Курсы»
Обществознание Председатель комиссии - Петухова С.П.

Цой Е.К., Рупакова С.В., Басова Е.О., Погорелова Е.В.
Английский язык Председатель комиссии – Дмитриева Т.Н.

Петухова С.П., Цой Е.К., Погорелова Е.В., Басова Е.О.
Биология На платформе «Сириус. Курсы»
Русский язык Председатель комиссии - Рупакова С.В.

Басова Е.О., Петухова С.П., Цой Е.К. Погорелова Е.В.
Экономика Председатель комиссии - Рупакова С.В.

Басова Е.О., Петухова С.П., Цой Е.К. Погорелова Е.В.
Математика На платформе «Сириус. Курсы»

Искусство  (МХК) Председатель комиссии – Ботина Т.Г.
Петухова С.П., Цой Е.К., Погорелова Е.В., Рупакова С.В.

Физическая культура Председатель комиссии - Ядыкин Р.А.
Погорелова Е.В., Цой Е.К., Петухова С.П., Буракова Н.И.

Основы безопасности и
защиты Родины

Председатель комиссии – Погорелова Е.В.
Петухова С.П., Ядыкин Р.А., Цой Е.К., Рупакова С.В.

Технология (девочки) Председатель комиссии - Погорелова Е.В
Павлова Ю.В., Ботина Т.Г., Цой Е.К., Рупакова С.В.

Информатика На платформе «Сириус. Курсы»

		2024-09-21T17:52:17+0300
	Поплавская Ольга Ивановна